
 
Direzione Regionale Campania 

Via San Carlo, 26 – 80133 Napoli – Tel. 081/4284621 – Faxmail. 06/50516079 
e-mail: dre.Campania@agenziademanio.it 

pec: dre_Campania@pce.agenziademanio.it 

 

 
 
 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA 
AI SENSI DEGLI ARTT. 60, 95 COMMA 2 E 157 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

PER L’AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA  
PROGETTAZIONE E DELL'ESECUZIONE DI LAVORI DELL’INTERVENTO DI 

MIGLIORAMENTO STRUTTURALE DEL FABBRICATO DEMANIALE DENOMINATO 
"CASERMA ZANZUR", NAB0217, SITO IN NAPOLI ALLA VIA A. DE PRETIS N. 4. 

 
 

CALCOLO DEI COMPENSI PROFEZZIONALI RELATIVAMENTE AL SERVIZIO 
DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dre_Campania@pce.agenziademanio.it


CALCOLO DEI COMPENSI PROFESSIONALI 

 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
ing. Antonio FABOZZI 

QbIII.01 0,070 14.832,27€       0,120 9.860,32€          0,120 5.095,06€            0,150 660,16€             

QbIII.02 0,130 27.545,64€       0,130 10.682,02€         0,130 5.519,65€             0,050 220,05€             

QbIII.03 0,040 8.475,58€          0,030 2.465,08€           0,030 1.273,77€             0,050 220,05€             

QbIII.04 0,020 4.237,79€         0,010 821,69€               0,010 424,59€               0,020 88,02€               

QbIII.05 0,020 4.237,79€         0,025 2.054,23€           0,025 1.061,47€             0,030 132,03€             

QbIII.06 0,030 6.356,69€         0,030 2.465,08€           0,030 1.273,77€             0,030 132,03€             

# # # # # # # # # # # # # # 14 .6 4 8 ,3 1€   1.4 52 ,3 6€   

C .S.P. QbIII.07 0,100 # # # # # # # 0,100 8 .2 16 ,9 4€    0,100 4 .2 4 5,8 9€    0,100 4 4 0 ,11€      

# # # # # # # 3 6 .56 5,3 6€  18 .8 9 4 ,19€   1.8 9 2 ,4 7€   

A # # # # # # # 3 6 .56 5,3 6€  18 .8 9 4 ,19€   1.8 9 2 ,4 7€   

B 8 .6 8 7,4 7€  3 .6 56 ,54€    1.8 8 9 ,4 2€    18 9 ,2 5€      

C # # # # # # # 4 0 .2 2 1,9 0€  2 0 .78 3 ,6 1€  2 .0 8 1,71€    

NAB0217 - CASERMA ZANZUR  , immobile sito in Napoli alla Via A. DE PRETIS, 4. 

PROCEDURA APERTA ai sensi degli artt. 60, 95 comma 2 e 157 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per

l'affidamento congiunto del Servizio di Progettazione Esecutiva e dell'Esecuzione dei Lavori di Miglioramento

Sismico dell'Immobile. 

Calcolo dei compensi professionali per i servizi di “Progettazione Esecutiva - Coordinamento della sicurezza

in fase di progettazione" 

DETERMINAZIONE DEI CORRISPETTIVI DELLE SINGOLE PRESTAZIONI

ai sensi del Decreto del Ministro della Giustizia 17 giugno 2016

FASI                                                     

PRESTAZIONALI
DESCRIZIONE SINGOLE PRESTAZIONI

C atego ria/ ID . 

Opere

C atego ria/ ID . 

Opere

C atego ria/ ID . 

Opere

Impo rto  lavo ri/ Valo re dell'o pera (V)  €    2 .344.266,03  €       1.317.418,89  €         597.892,05  €         30.886,44 

C atego ria/ ID . 

Opere

EDILIZIA             

E.22

STRUTTURE             

S.03

STRUTTURE             

S.04

IMPIANTI            

IA.01

P arametro  su Impo rto  lavo ri/ Valo re dell'o pera (P ) 5,8314% 6,5654% 7,8905% 18,9990%

Grado  di co mplessità (G)  T av. Z -1 1,55 0,95 0,90 0,75

Importi (Q) Importi

P
R

O
G

E
T

T
A

Z
IO

N
E

b
.I
II
) 

  
  

P
R

O
G

E
T

T
A

Z
IO

N
E

 

E
S

E
C

U
T

IV
A

Relazione generale e specialist iche, Elaborat i graf ici, Calcoli esecut ivi 

P arametro  di incidenza (Q)  T av. Z -2
(Q) Importi (Q) Importi (Q)

Part icolari costrutt ivi e decorat ivi 

Computo metrico est imativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza percentuale della quant ità di 

manodopera

Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma 

Piano di manutenzione dell'opera

Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialist iche

TOTA LE            156.567,69 € 

PA R ZIA LE P.E.

Piano di Sicurezza e Coordinamento

TOTA LE P.E.

IM POR TO TOTA LE N ETTO C OR R ISPETT IV I

SPESE ED  ON ER I A C C ESSOR I ( 10 ,0 0 % d i A )

IM POR TO TOTA LE LOR D O C OR R ISPETT IV I ( A  + B )


